DOCUMENTO DE SÍNTESIS
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PLANTA
SOLAR FOTOVOLTAICA “MARISMAS II” Y LÍNEA
DE EVACUACIÓN SUBTERRÁNEA DE MEDIA
TENSIÓN 30 KV
Término Municipal de Gibraleón
(Provincia de Huelva)
INCOMA MEDIO AMBIENTE

La planta fotovoltaica tendrá instalados 46.284 módulos de 540 Wp cada uno instalados sobre
seguidores de un eje Norte-Sur. Habrá 336 seguidores formados por 84 módulos, con una
distribución de 2 módulos montados en Vertical y 42 módulos a lo largo del eje, y 322 seguidores
formados por 56 módulos, con una  distribución de 2 módulos montados en Vertical y 28 módulos
a lo largo del eje.
La energía producida por los módulos llega después a los inversores. En la planta habrá un total
de 6 inversores con una potencia de salida total de 20,622 MVA @ 45ºC en corriente alterna en
inversores, 3.437 kVA @ 45ºC por cada inversor.
La planta solar fotovoltaica MARISMAS II se encontraría situada en el municipio de Gibraleón,
provincia de Huelva, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
El emplazamiento se encuentra a unos 37 m sobre el nivel del mar, ocupando un área total de
46,86 Ha.
La planta MARISMAS II se instalará en las siguientes parcelas del Término Municipal de
Gibraleón:
N Ref Catastral Polígono Parcela Municipio Provincia
1 21035A026000630000QG 26 63 Gibraleón Huelva
2 21035A028000090000QB 28 9 Gibraleón Huelva
3 21035A028000110000QA 28 11 Gibraleón Huelva
4 21035A028000340000QE 28 34 Gibraleón Huelva
5 21035A028004360000QF 28 436 Gibraleón Huelva
Parcelas MARISMAS II
Debido a la existencia de diversos caminos y cauces, la planta estará dividida en 8 vallados
independientes
INCOMA MEDIO AMBIENTE